
 VY_32_INOVACE_07.09 

1/2 3.2.07.09 

Slovesa 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na 

míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

1. Doplň slovesa do textu. 

 

 

 

 ………………………. klobouk, ……………………….. z něj prach a 

……………………… ho na okraj žlabu. Rukama ……………………….. šaty. 

……………………... ze sedlového bandalíru kus hadru a pečlivě ………………………… 

boty. ………………………. šátek z krku, ……………………… rukávy a 

…………………….. paže do žlabu, důkladně ……………………. a ……………………… 

vodu do tváře. Pak ……………………. vodu z rukou a šátkem ……………………… tvář do 

sucha. ……………………… z kapsy košile hřeben a ………………………. dozadu dlouhé 

tmavé vlasy. Všechny jeho pohyby ……………………… hbité a jisté a stejně rychle a 

obratně ………………………. rukávy, znovu ………………………. šátek a 

………………………. klobouk.      (Jack Schaefer: Jezdec z neznáma) 

 
2. Vyber do věty nejvhodnější slovesa. 
 Každý večer máma ……………………. večeři, já ……………………… pokoj.   

a) připravuje, dělám 
b) vaří, dělám si 
c) vaří, uklízím si 

 
……………………. auto do opravny, aby je tam ………………….. do pořádku. 

a) dopravil, uvedli 
b) dovezl, dali 
c) dovezly, daly 

 
Tento čtvrtek ………………….. výstava obrazů, které …………………… zdejší 
umělec.   

a) uskuteční, nakreslil 
b) se děje, vytvořili 
c) se uskuteční, namaloval 

 
 

Uchopil, setřásl, utřel si, vyklepal, sundal si, vytáhl, šplíchal si, odvázal si, oprášil si, 
pověsil, ponořil, drbal se, uvázal, přihladil si, otřel si, vyhrnul, byly, shrnul si, vytáhl. 



 VY_32_INOVACE_07.09 

2/2 3.2.07.09 

Slovesa 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na 

míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 Proč mi nikdy …………………., když …………………., že …………………. čas? 
a) nepomůžou, víte, mám 
b) nepomůže, vidí, mám 
c) nepomůžeš, vidíš, nemám  

 
3. Napiš všechna slovesa, která popisují obrázek. 
 

      

 ........................................................... 
 

……………………………………... 
 
……………………………………... 
 
……………………………………... 
 
……………………………………… 

 
  

4. Utvoř náležité tvary slovesa vidět. 

 1. os., č. j., zp. oznam., čas přít.  …………………………… 

 1. os., č. mn., zp. oznam., čas min. …………………………… 

 2. os., č. j., zp. rozkaz.  …………………………… 

 3. os. č. mn., zp. podmiň., č. přít. …………………………… 

 2. os., č. j., zp. podmiň., č. min.  …………………………… 

 

5. Použij ve větách slovesa: sledovat, koukat, dívat se, hledět, vidět, pozorovat. 
 
 
 
 
[cit. 2013-02-12]. Dostupný pod licencí Creative Commons, autor Tvb stuba WWW: 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Winterwanderung_Familie_quer.jpg 


